Ketika masa itu kerajaan Bima, yang memerintah

adalah sangaji Ma Wa’a Ndapa. Penyiar agama Islam yang dilakukan oleh

Ternate, tidak dapat berlangsung lama, sebab di Ternate timbul kesultanan

politik, setelah Sultan Bab’ullah mangkat.

3. Tahap ketiga dating dari Sulawesi tahun 1619 M.

Pada tanggal 14 Jumadil awal 1028 H (tahun 1619 M), Sultan Makassar

Alauddin awalul Islam mengirim empat orang mubalig dari Luwu, Tallo dan

Bone untuk menyiarkan agama Islam di kerajaan Bima. Para muballig

tersebut berlabuh di Sape dan mereka tidak dating ke istana, karena pada

saat itu istana sedang dikuasai oleh Salisi.